ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ___________ № __________
Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального образования

«Город Обнинск»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также на основании письма прокуратуры города Обнинска от ________ № ___________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального образования «Город Обнинск» (Приложение).
        2. Признать утратившим силу постановление  Администрации города Обнинск от 11.06.2021 №1332-п  «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа».
        3. Внести изменение  в Приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 23.12.2019 № 2358-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям Правительством Калужской области, предоставляемых Администрацией города Обнинска», пункт 36 читать в новой редакции :

	«
	36
	«Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального образования «Город Обнинск»
	».

        4. Внести изменение в Приложение №2 к постановлению Администрации города Обнинска от 20.11.2015 № 2057-п «Реестре муниципальных услуг (функций) МО «город Обнинск», пункт 87 читать в новой редакции :
	«
	87
	«Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального образования «Город Обнинск»
	УАИГ
	-
	-Конституцией Российской Федерации;
-Градостроительным кодексом Российской Федерации;
-Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»;
-Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014                   № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»;
-Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»;
-Законом Калужской области от 04.10.2004 № 344-ОЗ «О градостроительной деятельности в Калужской области»;
-Уставом муниципального образования «Город Обнинск»;
-Решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Город Обнинск».
	».

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Козлова А.П.
Глава Администрации города

                  Т.Н. Леонова